
1 
 

Dodatek č. 1 ke kupní smlouvě 

uzavřené dne 5.4.2019 podle § 2079 a následujících zákona č.  89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“)  na 

zakázku s  názvem:  

Dodávka vestavného nábytku do novostavby domu sociálních služeb v Pacově 

I SMLUVNÍ  STRANY 

I.1 Kupující:  

Město Pacov 
se sídlem:  Náměstí Svobody 320, 395 01 Pacov 
zatoupený: Ing. Lukášem Vlčkem – starostou, Tomášem Kocourem - místostarostou 
právní forma: 801 - obec 
IČ:  00248789 
Bankovní spojení
Číslo účtu:  
Telefon: 565 455 111 
Fax:  565 455 155 
E-mail:  
web:  www.mestopacov.cz 

dále jen kupující 

I.2 Prodávající:  

PROFIL NÁBYTEK, a.s. 
se sídlem: Hradská 280, 396 01 Humpolec 
spisová značka: oddíl B/1420 vedená u KS v Českých Budějovicích 
IČ:  48202118 
DIČ:  CZ48202118 
zastoupená:   
Františkem Čermákem, předsedou představenstva  
bankovní spojení:
číslo účtu:
telefon: 565 300 111, fax: 565 300 112 
e-mail:  

 Zástupce:    
 ve věcech smluvních (tel. 565 300 101) 
 věcech technických (tel.565 300 123) 

dále jen prodávající 

II PŘEDMĚT DODATKU  

II.1 Smluvní strany se dohodly na uzavření dodatku č. 1 ke shora uvedené kupní smlouvě.  

II.2 Předmětem dodatku je nepodstatná změna závazku z výše uvedené kupní smlouvy, která je 
realizována na základě ustanovení § 222 odst. 4 písm. b) bod 1. zákona č. 134/2016 Sb., 

http://www.mestopacov.cz/


2 
 

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. Důvodem nepodstatné změny 
závazku ze smlouvy jsou dodatečné dodávky (vícepráce), které vznikly v souvislosti 
s prováděním předmětu smlouvy. Důvod vzniku jednotlivých položek víceprací je uveden 
v oceněném rozpočtu, který tvoří přílohu tohoto dodatku. Hodnota změny činí 1,98 % 
původní hodnoty závazku.  

II.3 V souvislosti s nepodstatnou změnou závazku dochází ke změně článku III.1. a to: 
z původního znění:    

Smluvní strany se dohodly na ceně za kompletní dodávku zboží specifikovaného touto 
smlouvou dohodou dle zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, 
ve výši: 

Celková cena bez DPH 4 820 700,00 Kč 

DPH  1 012 347,00 Kč 

Celková cena bez DPH 5 833 047,00 Kč 

na nové znění: 

Smluvní strany se dohodly na ceně za kompletní dodávku zboží specifikovaného touto 
smlouvou dohodou dle zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, 
ve výši: 

Celková cena včetně DPH 5 948 525,77 Kč 

DPH  1 032 388,77 Kč 

Celková cena bez DPH vč.  víceprací 4 916 137,00 Kč 

+ vícepráce 95 437,00 Kč 

Celková cena bez DPH 4 820 700,00 Kč 

 

III ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ  

III.1 Dodatek je vyhotoven ve 4 vyhotoveních, z nichž prodávající i kupující obdrží každý po dvou 
vyhotoveních.  

III.2 Prodávající i kupující shodně prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetli, že 
byl uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 
srozumitelně, tohoto dodatku svým podpisem. 

IV PODPISY SMLUVNÍCH STRAN 

V Pacově dn  V Humpolci dne  

 Kupující:   Prodávající PROF

   

Ing. Lukáš Vlček   František Čermák 

starosta  předseda představenstva 

 



Příloha 
k dodatku č. 1 ke kupní smlouvě 

uzavřené dne 5. 4. 2019 podle § 2079 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) na zakázku s názvem:  

Dodávka vestavného nábytku do novostavby domu sociálních služeb v Pacově 

 

ROZPOČET 

1. Čelní plochy změna dekoru bílého 8685 za šedou 191 Kronospan. Ke změně došlo na 

žádost architektů z ateliéru VYŠEHRAD atelier s.r.o. 

      Celkové navýšení 37.289,-Kč bez DPH 

 

       2.    Přesun stávajících zásuvek ze zdi do montované obkladové desky INT 044 a INT 045 
               260,-Kč/1ks x 3 zásuvky na pokoji x 50 pokojů = celkové navýšení 39.000,-Kč bez DPH. 
            

3. Vestavná lednice s mrazákem – 7ks. Zvolený typ lednice s mrazákem byl ateliérem VYŠEHRAD 

atelier s.r.o. definovaný jako vestavný. Tento typ nelze zabudovat do spodních skříněk 

kuchyňských. Typ jsme museli změnit na vestavný podstavný. Viz tabulka níže. 

 

        

        

prvek š. v. plocha 
rozdíl 

bílá vs. 
Šedá 

rozdíl za 
1ks 

množství 
rozdíl za 
množství 

INT 043 - šatní skříň 2,2 2,7 5,94 94 Kč 558 Kč 50 27 918 Kč 

INT 051 - skříň na ložní prádlo 5 2,135 10,675 94 Kč 1 003 Kč 2 2 007 Kč 
INT 059 - kartotéka, nízká skříň, 
otevřená 0,6 0,75 0,45 94 Kč 42 Kč 1 42 Kč 
INT 060 - skříň, uzamykatelná, 5 
polic 2,1 2,02 4,242 94 Kč 399 Kč 1 399 Kč 

INT 061 - šatní skříň 2,125 2,3 4,8875 94 Kč 459 Kč 1 459 Kč 

INT 065 - skříň 8,4 2 16,8 94 Kč 1 579 Kč 2 3 158 Kč 

INT 076 - skříň 2,4 2,2 5,28 94 Kč 496 Kč 1 496 Kč 

INT 080 - kartotéka 2,4 2,135 5,124 94 Kč 482 Kč 1 482 Kč 

INT 081 - nízká skříň 2,4 0,9 2,16 94 Kč 203 Kč 4 812 Kč 

INT 084 - lékovací skříň vysoká 2 2,7 5,4 94 Kč 508 Kč 1 508 Kč 
INT 085 - skříň s kartotékou, 
lednicí 2,33 2,3 5,359 94 Kč 504 Kč 1 504 Kč 

INT 090 - kartotéka, skříň 2,33 2,3 5,359 94 Kč 504 Kč 1 504 Kč 

Navýšení celkem bez DPH  37 289 Kč 



 
Celkové navýšení 20.090,-Kč bez DPH. 

 

4. Vestavné odpadkové koše. Navržené odpadkové koše BLANCO 521472 Koš Flexon II 60/3 ve 

VŘ se nevejdou do skříněk spodních š.500mm, museli jsme ve dvou případech INT 88 

nahradit užším typem BLANCO 521470 Koš Flexon II 50/3.  

Celkové ponížení 112,-Kč bez DPH. 

 

 

5. Zářivkové svítidlo dl.1200 mm - VYŠEHRAD atelier s.r.o. rozhodl, že se zářivky nebudou 

dodávat k položce INT 052. Stavba nezajistila přívod elektřiny a nelze jej doplnit. 

Celkové ponížení 830,-Kč bez DPH. 

 

 

Rekapitulace: 
1. Čelní pohledové plochy + 37.289,-Kč 

2. Přendání stávajících zásuvek + 39.000,-Kč 

3. Vestavné lednice s mrazákem + 20.090,-Kč 

4. Vestavné odpadkové koše – 112,-Kč 

5. Zářivkové svítidlo dl.1200mm – 830,-Kč 

Stav k původní ceně + 95.437,-Kč 

 

 

 

 

 

 

Vypracoval: 

 

V Humpolci dne 19. 6. 2019 

 

 

 

 




